
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Abril de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 06/2022

Processo nº 0918/2022. O Município de Iúna/
ES, torna público que, pelas razões expostas no 
processo nº 0918/2022, que estará contratando 
a empresa White Martins Gases Industriais Ltda 
no valor de R$12.340,00, para fornecimento de 
oxigênio medicinal, sendo a contratação direta 
tendo em vista a dispensa de licitação, com base 
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93. A despesa correrá 
por conta da dotação orçamentária nº 110001.1030
100122.061.33903900000 - Ficha 009. ID CidadES: 
2022.037E0500001.09.0003.

Waldren Marcelo Oliveira
Secretário de Gestão, Planejamento e Finanças

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 
8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito.

Iúna/ES, 07 de abril de 2022.
Claudio Deps Almeida
Prefeito em exercício

Protocolo 829822

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº
000006/2022 - PROCESSO Nº 000488/2022

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade 
de “Pregão Presencial”, tipo “MAIOR DESCONTO 
NA TABELA ABCFARMA”, OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual contratação de 
empresa especializada para o fornecimento 
de Medicamentos constantes da tabela 
ABCFARMA, compostos de ÉTICOS, GENÉRICOS 
e SIMILARES, para serem distribuídos gratui-
tamente para população carente do município, 
através da Secretaria Municipal de Saúde.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0500007.02.0001
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da 
ABERTURA DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 
12:00 do dia 28 de abril de 2022. A Sessão 
Pública ocorrerá na Sala da CPL/Pregões, Rua 
Lourenço de Martins, nº 190, Centro - Vila 
Valério-ES.O edital completo está à disposição 
dos interessados nos dias úteis de 11 às 17h, de 
segunda à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07 às 
12h, e poderá ser requerido através do site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: 
TEL. (027) 3728-1000.

Vila Valério, 07 de abril de 2022.
JAIME JULIÃO VIEIRA

Pregoeiro Oficial/PMVIVA
Protocolo 829991

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
003/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão 
de Licitação, designada pela Portaria SAAE-ARA-
023/2021, torna público aos interessados a licitação, 
em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

OBJETO: a EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESTAÇÕES 
ELEVATÓRIAS DE ESGOTO.
CADASTRO: até às 16h30min do dia 26/04/2022.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS 
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 16h00min do 
dia 28/04/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ás 09h30min do dia 
29/04/2022.
O edital está à disposição no link: www.saaeara.
com.br/licitacao
Maiores informações através do e-mail licita@
saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 829646

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 000009/2022

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro, torna 
público o resultado do julgamento da licitação em 
epígrafe, que tem como objeto o FORNECIMENTO 
DE CERTIFICADOS DIGITAIS E-CPF A1, sagrou-se 
vencedora a firma ESSENCIAL GESTÃO PUBLICA 
EIRELI no lote nº. 1 no valor total de R$ 1.260,00 
(um mil, duzentos e sessenta reais). O processo 
licitatório encontra-se a disposição dos interessados 
na sede da Autarquia.
ITAPEMIRIM-ES, 06/04/2022
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
ID 2022.035E0100001.01.0009

Protocolo 830331

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
0012/2022

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ITAPEMIRIM - ES, torna pública a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO 000012/2022, para CURSO DE 
CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES, a favor da ECO 
BRAZIL TREINAMENTOS EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA 
no item 1 no valor total de R$ 1.980,00 (um mil, 
novecentos e oitenta reais), com fulcro no caput do 
art. 25 inciso II c/c art. 13, da lei nº 8.666/93 - 
(Processo nº. 000343/2022).
Itapemirim/ES, 30/03/2022
MARCELO DO ROSÁRIO MARTINS
Diretor Geral do SAAE
ID 2022.035E0100001.10.0013

Protocolo 830166

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 às 23:25:32 Código de Autenticação: b9e23b74


